AGÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE - AGETRAT e empresa Supercia Capacitação e
Marketing LTDA.

OBJETO: Contratação de empresa para treinamento de servidores, com programas atualizados e em conformidade com a
Nova Lei nº 14.133/2021, para atender a Agência Municipal de Trânsito e Transporte.

VALOR TOTAL: R$ 3.960,00 (três mil novecentos e sessenta reais)

FUNDAMENTO: Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

RATIFICO nos termos do art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021 a presente DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade
com o Termo de Referência.

Data da Assinatura: 21/02/2024.

Assina: José Wagner de Oliveira Junior - Diretor-Presidente da Agência Municipal de Trânsito e Transporte

[...]

e Cidadania, sito a rua Ladário, n° 604, Centro, cidade de Corumbá-Ms, das 07:30 as 13:30 horas de segunda-feira a sexta-
feira.

VIGÊNCIA: A vigência da carta contrato será de 12 (doze) meses a contar da data de assinatura do contrato.

PREÇO: O valor total da carta contrato é de R$ 37.353,62 (Trinta e sete mil trezentos e cinquenta e três reais e sessenta e
dois centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

42.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

42.92 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0101.2635 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB

42.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

[...]

M C ROCHA EIRELI ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 35.842.015/0001-81.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender demanda da Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania, no importe de R$ 23.984,16 (vinte e três mil novecentos e oitenta e quatro reais e
dezesseis centavos).

ENTREGA E RECEBIMENTO DO PRODUTO: Os materiais deverão ser entregues, em até 15 dias após o recebimento da
autorização de fornecimento emitida pela contratada, no almoxarifado da Secretaria Municipal de Assistência Social e

[...]

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01/2024 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 33.555/2023

Partes: MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS por intermédio da FUNDAÇÃO DE TURISMO DO PANTANAL e a empresa 67
TELECOM LTDA

Objeto: Contratação de fornecimento de serviço de internet em link de fibra óptica simétrico.

Valor: R$ 3.924,00 (Três mil novecentos e vinte e quatro reais).

Dotação Orçamentária:

02.27 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

43.02.27.97 - FUNDAÇÃO DE TURISMO DO PANTANAL

4100 - GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DE TURISMO

3.3.90.40.00 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

Recurso Orçamentário: